
 
ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 

 

 

■ 日本スポーツ振興センターホームページ 

https://www.jpnsport.go.jp/ 

令和３年７月３０日 
独立行政法人日本スポーツ振興センター 

広報室
 

令和 3 年度スポーツ庁委託事業 学校における体育活動での事故防止対策推進事業  

セミナー『学校でのスポーツ事故を防ぐために』 の開催 
  

日本スポーツ振興センター（JAPAN SPORT COUNCIL）は、令和 3 年度スポーツ庁委託事業「学校にお

ける体育活動での事故防止対策推進事業」の一環として、『学校でのスポーツ事故を防ぐために』と題した

パネルディスカッション形式のセミナーを下記のとおり開催いたします。 

本セミナーは、平成 26 年度から開催しており、学校における体育活動中に繰り返し発生する重大な事故

を防止することを目的とし、発生原因や背景について現地調査などを基に分析・研究し、その成果を広く関

係者で共有するために実施しています。 

10 月から全国 12 か所で開催するセミナーでは、医師、弁護士、大学教授等、多彩な講師陣によるスポ

ーツ事故防止に関するパネルディスカッション及び会場との質疑応答を行います。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、ご取材賜りますようお願い申し上げます。 

取材いただける場合は、別紙「取材（撮影・傍聴）申込について」に記載のQR コードもしくは URLよりお申

し込みの上、当日ご来場の際、受付にお立ち寄りください。 

記 
 
開催日時及び会場 

10 月 7 日（木）13：00～16：00 

福岡ガーデンパレス 

10 月 13 日（水）13：00～16：00 

広島 YMCA 本館国際文化ホール 

10 月 20 日（水）13：00～16：00 

ホテルウェルビューかごしま 

11 月 2 日（火）13：00～16：00 

グランシップ静岡 

11 月 11 日（木）13：00～16：00 

秋田市文化会館 

11 月 17 日（水）13：00～16：00 

とうほう・みんなの文化センター 

11 月 24 日（水）13：00～16：00 

長野市若里市民文化ホール 

11 月 30 日（火）13：00～16：00 

名古屋国際会議場 

12 月 8 日（水）13：00～16：00 

エル・おおさか 

12 月 15 日（水）13：00～16：00 

千葉市文化センター 

1 月 17 日（月）13：00～16：00 

なら 100 年会館 

1 月 24 日（月）13：00～16：00 

高知会館 

※会場詳細及び各会場予定パネリストにつきましては、以下のウェブページをご参照ください。 

令和 3 年度スポーツ庁委託事業 学校における体育活動での事故防止対策推進事業チラシ 

https://www.jpnsport.go.jp/anzen/anzen_school/bousi_kenkyu/tabid/1978/Default.aspx 

  

https://www.jpnsport.go.jp/anzen/Portals/0/anzen/anzen_school/seminar_2021_2.pdf
https://www.jpnsport.go.jp/anzen/anzen_school/bousi_kenkyu/tabid/1978/Default.aspx


 
 
別紙  

 
 

以下のQRコードもしくはURLよりお申し込みをお願いいたします。 

 
URL ： https://www.jpnsport.go.jp/corp/application/tabid/941/Default.aspx 

 

準備の都合上、各開催日の前日（土日祝日除く）正午までにお申し込みいただきますようお

願い申し上げます。 

 

 
 
・開始時間の30分前から受付を開始いたします。 

・ご記入いただきました個人情報は当日のご出席者等の確認のために使用いたします。 

・各社から業務委託を受けて取材されるフリーランスの方で、現時点で掲載媒体の予定がない方につきま

しては、「媒体名」欄にこれまでの記事や写真などを提供している主な媒体をご記入ください。 

・カメラ・スチール撮影が可能です。会場にカメラ台や音声ラインはございません。 

・都合により予定が変更されることもありますので、あらかじめ御了承下さい。 
 

取材（撮影・傍聴）申込について 

 

セミナー『学校でのスポーツ事故を防ぐために』 

■日程 ： 令和３年１０月７日（木） １３：００～１６：００ ほか 

■会場 ： 福岡ガーデンパレス ほか 

※各開催日時及び会場は本文参照 

【ご来場の皆様へ：新型コロナウイルス感染症対策ご協力のお願い】 
・会場に来場する際はマスクの着用をお願いいたします。 
・発熱(37.5度以上)・咳・のどの痛みを含む風邪のような症状やだるさ・息苦しさ等の体調不良の方は、ご来場を

お控えください。 
・ご家族や職場を含む身近な方に感染を疑われる方や自宅等での待機を要請されている方がいる方は、ご来場

をお控えください。 
・ご来場時に検温をさせていただき、37.5度以上の場合は、ご入場いただけません。 
・会場内にアルコール消毒液を設置しますので、手指の消毒にご協力をお願いいたします。 
・セミナー参加中に体調が悪くなった場合は、会場スタッフにお伝えください。 
・セミナーで新型コロナウイルス感染発生又は疑いが生じた場合、必要に応じて保健所等へ情報提供することが

あります。 
・セミナー終了後、参加者に新型コロナウイルス感染症の陽性者が判明した場合は、当該セミナー参加者全員に

ご連絡を差し上げます。 


	令和3年度スポーツ庁委託事業　学校における体育活動での事故防止対策推進事業
	セミナー『学校でのスポーツ事故を防ぐために』　の開催

